
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECÓ

PORTARIA Nº 168 / 2024 - CCH (10.41)

Nº do Protocolo: 23205.027662/2024-10
Chapecó-SC, 04 de outubro de 2024.

Designa os membros do colegiado do curso de Licenciatura em História

 

A DIRETORA DO  CAMPUS  CHAPECÓ, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso  de suas atribuições legais, considerando o disposto na
Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018 e na Resolução Nº 40/CONSUNI CGAE/UFFS/2022;
 
 

RESOLVE:

Art. 1º  Designar  os membros  do Colegiado do Curso de  História nos termos da  Resolução
Nº 40/CONSUNI CGAE/UFFS/2022:

 

I. Coordenador:

Antonio Luiz Miranda
 
II. Coordenador Adjunto:
Bruno Antonio Picoli
 
III. Coordenador de Estágios:
Everton Bandeira Martins
 
IV. Coordenador de Extensão e Cultura:
Emerson Neves da Silva
 
V. Representantes Docentes:
Fernando Vojniak (titular) e Renato Viana Boy (suplente)
Décio Marquetti (titular) e Renilda Vicenzi (suplente)



Vicente Neves da Silva Ribeiro (titular) e Jaisson Lino (suplente)
Ricardo Machado (titular) e Samira Peruchi Moretto (suplente)
 
VI. Representantes Discente:
Letícia Sgarbossa (titular) e Gabriel Artur Roesler (suplente)
Joana Sachet De Souza (titular) e Laís Amanda Balzan (suplente)
 
VII. Representante TAE:
Ana Cláudia Arenhart (titular) e Rosana Lampugnani (suplente).

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando a PORTARIA Nº
158/CCH/UFFS/2024.

(Assinado digitalmente em 04/10/2024 13:39 )
ADRIANA REMIAO LUZARDO

DIRETOR DE UNIDADE - TITULAR
CCH (10.41)

Matrícula: ###888#2

Visualize o documento original em https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 168, ano:
2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 04/10/2024 e o código de verificação: 3748258ccd

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

